

कार्यालय, प्रधानाचार्य, बी०आर०डी० मेडिकल कालेज, गोरखपुर।
संख्या- /बीआरजी/एमसी-25/ईसी-1 दिनांक- ०८ अक्टूबर, 2025

सूचना/विज्ञापित

बी०आर०डी० मेडिकल कालेज, गोरखपुर के विभिन्न विभागों में सृजित सीनियर रेजीडेंट के रिक्त पदों को भरे जाने हेतु वेतनमान 15600-39100 ग्रेड-पे 6600 पुनरीक्षित वेतन मैट्रिक्स 87700-208700 में आवेदन पत्र एतद्वारा आमन्त्रित किये जाते हैं। इन पदों पर चयन वाक-इन-इन्टरव्यू (Walk-in-interview) के माध्यम से दिनांक 17 अक्टूबर, 2025 (दिन शुक्रवार) को होना सुनिश्चित है, इच्छुक अभ्यर्थियों से यह अपेक्षा की जाती है कि साक्षात्कार हेतु अपने समस्त शैक्षिक/अनुभव प्रमाण पत्रों/शोध पत्रों की मूलप्रतियों एवं स्व प्रमाणित छायाप्रतियों का एक सेट बायोडाटा सहित प्रधानाचार्य कक्ष में समय प्रातः 10:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक उपस्थित हों, पदों का विवरण निम्नवत है:-

क्रम संख्या	विशिष्टता का नाम	रिक्त पद की संख्या	श्रेणी क्रमानुसार				
			UR	OBC	SC	ST	EWS
1	आर्थोपेडिक्स	05	02	01	02	-	-
2	आप्लमोलॉजी	02	01	01	-	-	-
3	एनेस्थीसियोलॉजी	22	08	07	05	-	02
4	आटो-राइनो-लैरिंगोलॉजी	01	01	-	-	-	-
5	जनरल सर्जरी	09	03	03	02	-	01
6	जनरल मेडिसिन	05	01	02	01	-	01
7	स्कीन एण्ड बी०डी०	02	01	01	-	-	-
8	साइकोट्रिक्स	01	-	-	01	-	-
9	पीडियाट्रिक्स	02	-	01	-	-	01
10	टी०बी० एण्ड चेस्ट	01	-	-	01	-	-
11	रेडियोडायग्नोसिस	05	02	01	01	-	01
कुल पद		54	19	17	13	-	06

नोट:-पदों की संख्या कम या ज्यादा हो सकती है तथा उक्त पदों पर चयन एम०डी०/एम०एस० परीक्षा उत्तीर्ण अभ्यर्थियों से किया जायेगा। अधिकतम आयु 45 वर्ष से अधिक नहीं हो। आरक्षित वर्ग के अभ्यर्थियों को शासनादेशों के अनुसार आयु में छुट मिलेगा। पद रिक्त होने की दशा में रिक्तियाँ पूर्ण होने तक प्रत्येक मंगलवार एवं शुक्रवार को कार्य दिवस में साक्षात्कार आयोजित किये जायेंगे। एक बार आवेदन करने के पश्चात् अभ्यर्थियों को पुनः आवेदन किये जाने की आवश्यकता नहीं होगी।

आवेदन-पत्र के साथ निम्नलिखित प्रमाण-पत्रों की स्वप्रमाणित प्रतियाँ संलग्न करना अनिवार्य हैं एवं साक्षात्कार के समय प्रमाण-पत्रों की मूल प्रति होना आवश्यक है।

1 हाई स्कूल प्रमाण-पत्र 2 एम०बी०बी०एस० डिग्री 3 एम०डी०/एम०एस० उत्तीर्ण प्रमाण पत्र 4 रजिस्ट्रेशन प्रमाण-पत्र 5 आरक्षित श्रेणी प्रमाण-पत्र 6 अनुभव यदि कोई हो।

अभ्यर्थियों के चयन में आरक्षण (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग) शासकीय नियमानुसार लागू किया जायेगा। उक्त पदों का विवरण कालेज वेबसाइट Website: [www. http://brdmc.ac.in](http://brdmc.ac.in) से भी डाउनलोड किया जा सकता है।

प्रधानाचार्य,
मेडिकल कालेज, गोरखपुर।

संख्या 79 /तददिनांक

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण उ०प्र० लखनऊ।
- प्रधानाचार्य, मेडिकल कालेज, कानपुर, मेरठ/झाँसी/इलाहाबाद/आगरा/कन्नौज/आजमगढ़/अम्बेडकरनगर/जालौन/सहानपुर/बौदा एवं बदायूँ।
- प्रमारी अधिकारी बेबसाइड मेडिकल कालेज, गोरखपुर को इस आशय से प्रेषित कि उपरोक्त विज्ञापन को कालेज की वेबसाइट [www. brdmc.ac.in](http://www.brdmc.ac.in) पर अपलोड कराना सुनिश्चित करें।
- कालेज/चिकित्सालय नोटिस बोर्ड।

प्रधानाचार्य,
मेडिकल कालेज, गोरखपुर।



OFFICE OF PRINCIPAL B.R.D MEDICAL COLLEGE GORAKHPUR

FILL IN THE BLOCK LETTER

Application Form

Advertisement No.,	dated	Paste your passport size Photo. Sign in above box with blue ball point pen
Post Applied For:		
Department:		
Category:		

General and Academic Information

Name	First Name	Middle Name	Last Name
Date of Birth		Age as on last date of advertisement:	
Place of Birth	City/Village	State	Country
Father's Name			
Mother's Name			
Nationality		Gender	
Community/Category		Marital Status	
Differently Abled (PWD)		Yes / No	Percentage of Disability
a. Blindness or Low Vision			
b. Hearing Impaired			
c. Locomotor Disability or cerebral palsy (includes all cases of Orthopedically Handicapped)			

Contact Details

Mailing Address:	Permanent Address:
Email:	Mobile:

EDUCATIONAL QUALIFICATIONS

	Name of Board/ University/ College	Year of entry	Year of passing	Attempts	% of Marks	Registration Number and Council	Subject/ Specialty
10th Class/ Equivalent							
10+2 / Hr. Sec. Equivalent							
B.Sc. Nursing/ Bachelor Degree							
M.Sc. Nursing/ Masters Degree							
PhD							
Any other Degree/ Diploma							

AWARDS/FELLOWSHIPS

Name of the Award / Fellowship	Date of Award	Awarding Body / Organization	Level

PUBLICATIONS

Title of paper	Journal Name and ISSN/ISBN No.	Impact factor	No. of co-authors	Whether 1 st , 2 nd , 3 rd or corresponding author/	Indexing Database

Chapters published in Books / Edited Books

Title with page nos.	Date of publication	Book/Title Editor & Publisher	ISSN / ISBN No.	No. of co-authors	Whether main Author

Invited Lectures / Resource Person / Paper Presentation in Seminars / Conferences / Full paper in Conference Proceedings

Title of Lecture	Organizing Body	Date and Place

Teaching Experience:

	Department	Institution	From	To	Duration
Tutor					
Lecturer/Assistant Professor					
Associate Professor					
Professor					

Details Of Present Employment:

Contribution in Community and National Programs:

Self-Appraisal (Not more than 500 words):

Note: Kindly attach Certificate of date of birth, All educational Qualifications, Experience, Awards and Copy of Publications

DECLARATION

I hereby declare that the entries in the above columns are true to the best of my knowledge, belief and nothing has been concealed or misrepresented.

Place: _____

Date: __/__/____

(Signature of the Candidate)

List of Enclosure
Please fill the details of enclosures attached

S. No	Check List	S. No. of enclosure	No. of sheets
i.	Matriculation certificate & mark sheet		
ii.	Intermediate certificate & mark sheet		
iii.	Graduation certificate & marksheet		
iv.	Post Graduation certificate & marksheet		
v.	OBC/SC/ST/EWS certificate issued by the Competent Authority		
vi.	PWD certificate		
vii.	Teaching Experience certificates		
viii.	Research Papers		
ix.	Publications other than Research Papers		
x.	Invited lectures/Resource Person/paper presentation in Seminars/Conferences/full paper in Conference Proceedings		

Important Note:

1. The applicant must send physical/ hard copies of all the uploaded documents along with the print copy of online submitted application form for the advertised post before the stipulated date.
2. All the hard copies of uploaded documents must be self-attested by the applicant.
3. Original latest colored passport size photo and signature of the applicant must be placed at appropriate place on the print copy of online submitted form.

No Objection Certificate:

1. A candidate who is already in service (working in Govt. Department, Autonomous bodies application for along with Public Sector Undertakings, Universities etc.) shall submit their printed/down loaded application for along with "No Objection Certificate " from the competent authority. However, any application deposited without proper certificate, due to whatever reasons. The candidate must submit them at the time of interview. He/she should also produce a "No Objection Certificate" from the employer.
2. Provided that if "No Objection Certificate" from the employer is not produced at the time of interview, candidature of the candidate may be considered for direct recruitment as a fresh candidate.